[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПОДЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  18.01.2019  г. № 1/11
Об утверждении Плана работы Совета

 Подлесновского муниципального образования
на 2019 год
    В соответствии с Федеральным законом от 6 октября  2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Регламентом  Совета Подлесновского муниципального образования, руководствуясь Уставом Подлесновского муниципального образования, Совет Подлесновского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Совета Подлесновского муниципального образования на 2019 год, согласно Приложению.
Секретарь Совета
Подлесновского муниципального образования                Кочеткова О.А.

Приложение к                                                                                                                                             решению Совета от  18.01.2019  г. № 1/11

    ПЛАН РАБОТЫ

Совета Подлесновского муниципального образования на 2019 год
1. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ В РАБОТЕ

1. Улучшение качества условий жизни населения через решение вопросов местного значения.

2. Контроль за исполнением Устава Подлесновского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением порядка управления, распоряжения и пользования муниципальной собственностью, в том числе землями муниципального образования, периодическое рассмотрение этих вопросов на заседаниях Совета.

4. Контроль исполнения муниципальных программ, заслушивание отчетов(в порядке контроля) соответствующих структур, подразделений органов местного самоуправления об их исполнении.

5. Утверждение местного бюджета, контроль за его исполнением, изучение периодической отчетности ответственных должностных лиц администрации.

6. Установление местных налогов, сборов, льгот и преимуществ в рамках действующего законодательства.

7. Рассмотрение вопросов сферы образования, здравоохранения, культуры, социальной защиты населения, защиты окружающей среды, спорта, работы с молодежью.

8. Изучение общественного мнения, политической, экономической и социальной обстановки в муниципальном образовании, прием граждан муниципального образования  по личным вопросам, встречи депутатов с населением муниципального образования.
2. ПЛАНИРУЕМЫЕ ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЙ СОВЕТА
	№
	Вопросы
	Ответственнный за внесение вопроса (разработчик)
	Ответственный за рассмотрение  и подготовку вопроса к заседанию

	ЯНВАРЬ

1
	Об утверждении Плана работы Совета на 2019 год.

	Секретарь Совета
	Секретарь Совета

	2
	Об утверждении структуры Совета депутатов Подлесновского муниципального образования
	Секретарь Совета
	Секретарь Совета

3
	О порядке обнародования муниципальных правовых актов и утверждении перечня специальных мест для их опубликования  в Подлесновском муниципальном образовании
	Секретарь Совета
	Секретарь Совета

	4
	Об утверждении состава постоянно действующих комиссий Совета депутатов
	Секретарь Совета
	Комиссия  по бюджетно-финансовой политике и

имущественным отношениям

Комиссия по вопросам социального развития Подлесновского муниципального образования

	5
	Об утверждении Положения о комиссии по бюджетно-финансовой политике и

имущественным отношениям Совета депутатов Подлесновского муниципального образования
	Секретарь Совета
	Комиссия  по бюджетно-финансовой политике и

имущественным отношениям

	6
	Об утверждении Положения комиссии по вопросам социального развития Подлесновского муниципального образования Совета депутатов Подлесновского  муниципального образования.

	Секретарь Совета
	Комиссия по вопросам социального развития Подлесновского муниципального образования

	7
	Об утверждении Регламента Совета Подлесновского МО
	Секретарь Совета
	Секретарь Совета

	ФЕВРАЛЬ

8
	О состоянии работы по соблюдению законности и правопорядка на территории Марксовского муниципального района
	Заместитель главы администрации Подлесновского МО
	Комиссия по вопросам социального развития Подлесновского муниципального образования

	9
	О работе спортшколы «Олимпик» в с.Подлесное
	Заместитель главы администрации Подлесновского МО
	Комиссия по вопросам социального развития Подлесновского муниципального образования

10
	О ходе оформления  и содержания муниципальных кладбищ на территории Подлесновского МО
	Администрация Подлесновского МО
	Комиссия  по бюджетно-финансовой политике и

имущественным отношениям

Комиссия по вопросам социального развития Подлесновского муниципального образования

	МАРТ

	 11
	Отчет комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Подлесновского МО
	Администрация Подлесновского МО
	Комиссия по вопросам социального развития Подлесновского муниципального образования

12
	О  подготовке к проведению весеннего месячника по санитарной очистке Подлесновского МО
	Администрация Подлесновского МО
	Комиссия по вопросам социального развития Подлесновского муниципального образования

	АПРЕЛЬ

13
	Отчет главы администрации Подлесновского МО о работе за 1 квартал 2019 г.
	Администрация Подлесновского МО
	Комиссия  по бюджетно-финансовой политике и

имущественным отношениям

Комиссия по вопросам социального развития Подлесновского муниципального образования

14
	О подготовке к проведению Дня Победы
	Администрация Подлесновского МО
	Комиссия  по бюджетно-финансовой политике и

имущественным отношениям

Комиссия по вопросам социального развития Подлесновского муниципального образования

15
	О начале подписной компании на районную газету «Воложка» на 2 полугодие 2019 г.
	Администрация Подлесновского МО
	Комиссия по вопросам социального развития Подлесновского муниципального образования

	МАЙ

16
	О работе МКУП «Подлесновское сельское хозяйство»
	МКУП ПСХ
	Комиссия  по бюджетно-финансовой политике и

имущественным отношениям

Комиссия по вопросам социального развития Подлесновского муниципального образования

	17
	О ситуации с водоснабжением в Подлесновском МО
	Администрация Подлесновского МО

МКУП ПСХ

ООО «Сартехснаб»
	Комиссия  по бюджетно-финансовой политике и

имущественным отношениям

Комиссия по вопросам социального развития Подлесновского муниципального образования

	ИЮНЬ

18
	О мероприятиях по увеличению доходной части бюджета
	Администрация Подлесновского МО
	Комиссия  по бюджетно-финансовой политике и

имущественным отношениям

19
	О подготовке береговых зон Подлесновского МО к пляжному сезону
	Администрация Подлесновского МО, военно-учетный стол
	Комиссия по вопросам социального развития Подлесновского муниципального образования

20
	Отчет о работе комиссии по профилактике правонарушений и по противодействию наркотических средств и их незаконному обороту
	Администрация Подлесновского МО, военно-учетный стол
	Комиссия по вопросам социального развития Подлесновского муниципального образования

	ИЮЛЬ

21
	Отчет главы администрации Подлесновского МО о работе за 1 полугодие 2019 г.
	Администрация Подлесновского МО
	Комиссия  по бюджетно-финансовой политике и

имущественным отношениям

Комиссия по вопросам социального развития Подлесновского муниципального образования

22
	О подготовке и проведении призывной компании в ряды Вооруженных Сил Российской Федерации
	Администрация Подлесновского МО, военно-учетный стол
	Комиссия по вопросам социального развития Подлесновского муниципального образования

23
	Итоги социально-экономического развития Подлесновского МО за 1 полугодие 2019 г.
	Администрация Подлесновского МО
	Комиссия  по бюджетно-финансовой политике и

имущественным отношениям

	АВГУСТ

24
	О ходе выполнения муниципальных целевых программ
	Администрация Подлесновского МО
	Комиссия  по бюджетно-финансовой политике и

имущественным отношениям

25
	О ходе финансировании и ремонте дорог в Подлесновском МО
	Администрация Подлесновского МО
	Комиссия  по бюджетно-финансовой политике и

имущественным отношениям

26
	О состоянии школьного маршрута в селах Подлесновского МО
	Администрация Подлесновского МО
	Комиссия  по бюджетно-финансовой политике и

имущественным отношениям

	СЕНТЯБРЬ

27
	О подготовке к отопительному сезону 2019-2020 гг. обьектов соц.сферы Подлесновского МО
	Администрация Подлесновского МО
	Комиссия  по бюджетно-финансовой политике и

имущественным отношениям

Комиссия по вопросам социального развития Подлесновского муниципального образования

28
	О  подготовке к проведению осеннего месячника по санитарной очистке Подлесновского МО
	Администрация Подлесновского МО
	Комиссия по вопросам социального развития Подлесновского муниципального образования

	ОКТЯБРЬ

29
	Отчет главы администрации Подлесновского МО о работе за 9 месяцев 2019 г.
	Администрация Подлесновского МО
	Комиссия  по бюджетно-финансовой политике и

имущественным отношениям

Комиссия по вопросам социального развития Подлесновского муниципального образования

30
	Отчет о проведенной работе по увеличению доходной части бюджета
	Администрация Подлесновского МО
	Комиссия  по бюджетно-финансовой политике и

имущественным отношениям

31
	Отчет о работе комиссии по ЧС и обеспечении пожарной безопасности администрации Подлесновского МО
	Администрация Подлесновского МО
	Комиссия по вопросам социального развития Подлесновского муниципального образования

	НОЯБРЬ

32
	О подготовке обьектов соц.сферы и торговых объектов  к празднованию новогодних и рождественских праздников
	Администрация Подлесновского МО
	Комиссия  по бюджетно-финансовой политике и

имущественным отношениям

Комиссия по вопросам социального развития Подлесновского муниципального образования

33
	О ходе оформления и реализации муниципального имущества в Подлесновском МО
	Администрация Подлесновского МО
	Комиссия  по бюджетно-финансовой политике и

имущественным отношениям

34
	Отчет председателей постоянно-действующих комиссий Совета о работе за 2019 год
	Секретарь Совета
	Комиссия  по бюджетно-финансовой политике и

имущественным отношениям

Комиссия по вопросам социального развития Подлесновского муниципального образования

	ДЕКАБРЬ

35
	Об утверждении бюджета Подлесновского МО на 2020 год
	Администрация Подлесновского МО
	Комиссия  по бюджетно-финансовой политике и

имущественным отношениям

36
	Отчет главы администрации Подлесновского МО о работе за 2019 г.
	Администрация Подлесновского МО
	Комиссия  по бюджетно-финансовой политике и

имущественным отношениям

Комиссия по вопросам социального развития Подлесновского муниципального образования

37
	Об утверждении Плана работы Совета Подлесновского МО на 2020 год
	Секретарь Совета
	Комиссия  по бюджетно-финансовой политике и

имущественным отношениям

Комиссия по вопросам социального развития Подлесновского муниципального образования

	38
	Об утверждении графика приема граждан депутатами Совета
	Секретарь Совета
	Комиссия  по бюджетно-финансовой политике и

имущественным отношениям

Комиссия по вопросам социального развития Подлесновского муниципального образования